СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.10.2024  №109
с. Новоямская Слобода

 ОБ ИЗБРАНИИ ДЕПУТАТА В СОСТАВ СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона       от 6
октября  2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 1 части 1 статьи  2  Закона
Республики  Мордовия  от  28  марта  2016 г.  № 18-З  «О  порядке  формирования
Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия, порядке
избрания  глав  муниципальных  образований  в  Республике  Мордовия,  сроках  их
полномочий и сроках полномочий депутатов Советов депутатов муниципальных
образований в Республике Мордовия»,  пунктом 6 статьи 20  Устава Новоямского
сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики
Мордовия  Совет  депутатов  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского
муниципального района    р е ш и л:

1.  Избрать  Котькина  Петра  Сергеевича –  депутата  Совета  депутатов
Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района
Республики Мордовия по  Черляйскому одномандатному избирательному округу
№6 в состав Совета депутатов Ельниковского муниципального района Республики
Мордовия  на  срок  полномочий  Совета  депутатов  Новоямского  сельского
поселения  Ельниковского  муниципального  района   Республики  Мордовия
четвертого созыва.

2.  Направить  данное  решение  в  Совет  депутатов  Ельниковского
муниципального района Республики Мордовия в трехдневный срок.

3.  Считать  утратившим  силу  решение   Совета  депутатов  Новоямского
сельского поселения от 15.11.2023  №69 «Об избрании депутата в   состав Совета
депутатов Ельниковского муниципального района Республики Мордовия».

4.  Настоящее решение вступает  в  силу со  дня  его  подписания и  подлежит
официальному опубликованию в  газете  «Новоямские  вести»  и  на  официальном
сайте органов Новоямского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                             С.А. Гришакина